
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 2893/2022 

 

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais e Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria realizada 

em sete de outubro de dois mil e vinte e dois, Resolve: 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 4º e Artigo 14º. 

 

Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser concluídos 

em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de recurso ao Conselho 

Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da ciência dofato pelos 

interessados. 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva: 

 

01 1704/12 – Carlos Renato Cortes Aquino 

02 1892/20 – Antonia Shirley Dias Morais 

03 1905/20 – Andressa Correa Cravo 

04 3208/20 – Thainna do nascimento Santos 

05 3257/20 – Thamirys de Carvalho Barbosa 

06 0346/21 – Rosilene Abrahão de Freitas de Souza 

07 1034/21 – Bruna Cardim Coccaro 

08 1194/21 – Mariana Pereira Telles da Costa  

09 2002/21 – Diogo dos Santos Pires 

10 2989/21 – Diego Menezes da Silva Oliveira 

11 3157/21 – Eliete Monteiro da Silva 

12 4135/21 – Tarcila Regina Barbosa 

13 4164/21 – Fabiana da Costa dos Anjos 

14 1229/22 – Yasmin Rodrigues Santos 

15 1884/22 – Izabela Batista de Souza Matos  

16 2245/22 – Giulianna Lara de Moraes Costa Andrade 

17 2439/22 – Amanda Maia Soares de Souza 

18 2593/22 – Ingrid Pereira da Cruz Pires 

19 2883/22 – Renato Scovino Lobo Ribeiro 

20 3206/22 – Erick Cativo dos Santos 

21 3242/22 – Sarah Raquel Viana de Lima 

22 3288/22 – Stephanie Pereira Gomes 

 

 

Total: 22 profissionais. 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

 

Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos –Inscrição Provisória: 

 

01 1912/22 – Amanda Melo de Azevedo 

02 2794/22 – Matheus Pereira de Melo 

03 3116/22 – Andresa dos Reis Carneiro 

04 3277/22 – Fernanda Mariath Amorim Wester 

05 3295/22 – Leticia Vieira de Oliveira 

06 3298/22 – Jeremias Ferreira Vogas Queiroz 

07 3321/22 – Fabia Cristina Cassimiro Passareli da Silva 

08 3343/22 – Natália da Costa Couto 

09 3347/22 – Camilla Garcia da Silva Guimaraes 
  

Total: 09 profissionais. 

 

 

Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Inscrição por Transferência: 

 

 

01 3128/22 – Ana Paula Silva Machado 

02 3204/22 – Maycon Rogeris de Paula Duarte 

 

Total: 02 profissionais. 

 

Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 1390/16 – Paula Jose de Souza 

02 0160/18 – Karen Azevedo da Costa Bessa 

03 0291/18 – Fabio Ramos da Silva 

04 2385/18 – Larissa Santana Coreixas Pereira Teixeira 

05 0963/20 – Barbara Crisostomo Navarro 

06 1790/22 – Luciene Marinho Moraes 

07 1800/22 – Sidilene Vieira Bento 

08 2680/22 – Nathalia de Andrade Scalzer Batista 

09 3095/22 – Tayna da Silva Dias 

10 3097/22 – Tatiane Siqueira de Souza Azevedo 

11 3112/22 – Lara Vasconcellos de Oliveira 

12 3154/22 – Gilvana Cristina Siqueira Azevedo  

13 3179/22 – Bianca Ribeiro Vieira Tinoco 

14 3220/22 – Erica Nunes Pessanha 

15 3226/22 – Ana Clara Pereira de Carvalho 

16 3229/22 – Alec Joia de Faria 

17 3231/22 – Deise Alves Pessoa Zangrande 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

18 3258/22 – Sara Borges Medeiros 

19 3257/22 – Jaqueline Viana Soares 

20 3259/22 – Larissa Souza Silva de Santana 

21 3260/22 – Jennifer de Souza Motta 

22 3278/22 – Gabriel da Graça Zavoli Cereja 

23 3283/22 – Heloisa Freire Ebrenzio 

24 3285/22 – Franciene Cristina da Silva 

25 3296/22 – Raiza Kelly Alves de Souza Marques 

26 3310/22 – Nicole Pereira de Freitas 

27 3322/22 – Thamires Euphrazio dos Santos 

28 3323/22 – Raiza Ferreira da Costa Silva 

29 3327/22 – Celeste da Silva Santos 

30 3340/22 – Fabiola Rocha da Solva Braz 

31 3359/22 – Camila da Silva Ribeiro 

 

Total: 31 profissionais. 

 

Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Provisória 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 2773/22 – Raphaela Martins Giffoni 

02 3120/22 – Giselly da Silva Prudencio 

03 3121/22 – Hiasmyn da Fonseca Azevedo 

04 3162/22 – Millena Ramos Machado 

05 3203/22 – Sheila Carneiro da Silva Freitas 

06 3213/22 – Ana Clara Menezes Reis 

07 3241/22 – Karen Victoria Ribeiro Pessanha 

08 3279/22 – Amanda Mirian Silva de Souza 

 

Total: 08 profissionais. 

 

Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

 Inscrição 

 

01 0566/19 – Drogaria Lider de Palmares 

02 2548/20 – Cathal Produtos e Serv de Limp e Utilidades Ltda 

03 1282/22 – Drogaria do Cbc Ltda 

04 1866/21 – Ingrid Tardit Saude Integrativa Ltda 

05 1966/22 – Ciencia Magistral Costa Azul 

06 2064/22 – Municipio de Mage 

07 2081/22 - Municipio de Mage 

08 2133/22 – Municipio de Mage 

09 2136/22 – Municipio de Mage 

10 2146/22 – Municipio de Mage 

11 2496/22 – Fernanda Freitas Estetica Avancada Ltda 

12 2556/22 - Qualitativa Farmacia de Manipulação 

13 2807/22 – A Egidio Torres Palmar 

14 2954/22 – Empresa Brasileira de Servicos Hospitalares Ebserh 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

15 2969/22 – Drogaria & Perfumaria Estream Ltda 

16 3023/22 – Drogaria e Perfumaria Lucas e Luan Ltda 

17 3113/22 – Drogaria Tony Pharma Med. e Perf. Ltda 

18 3201/22 – Drograria Divina do Sao Bento Ltda 

19 3202/22 – S&L Farma Ltda 

20 3240/22 – Drogaria Jhonfarma Ltda 

21 3261/22 – Drogaria Unica Farma Ltda 

22 3264/22 – Lucas Tc Farmacia de Manipulacao Veterinaria Ltda 

23 3268/22 – Drogarias Soul Farma Ltda 

24 3290/22 – Drogaria e Perfumaria Santiago de Tres Rios Ltda 

25 3331/22 – Hexa Farma Ltda 

 

Total: 25 Firmas. 

 

Rio de Janeiro, 07 de outubro de 2022. 

 
 

 

 

 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente 

http://www.crf-rj.org.br/

